
    ỦY BAN NHÂN DÂN 

  THỊ TRẤN THỌ XUÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

    Số:         /QĐ-XPHC           Thọ Xuân, ngày        tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THỌ XUÂN 

 Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

 Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 14/9/2018 của Chính phủ 

“quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm”; Nghị định Số: 

124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 

2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm;  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 01/BB-VPHC do đoàn kiểm tra 

liên ngành an toàn thực phẩm thị trấn Thọ Xuân lập ngày 10/01/2023;  

Xét đề nghị của Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm thị trấn Thọ 

Xuân trong báo cáo đề xuất số 01/BCĐX-ĐLN ngày 08/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông/bà có tên sau đây: 

1. Cá nhân: Lê Thị Thường.            giới tính: nữ; 

Sinh ngày:  20/7/1970 

HKTT: khu 1, thị trấn Thọ Xuân, huyện Thọ xuân, tỉnh Thanh Hóa. 

Là chủ cơ sở kinh doanh tạp hoá Hùng – Thường tại khu 1, thị trấn thọ 

Xuân, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hoá 

Số CMND: 038170019921 

Ngày cấp: 15/12/2021 Nơi cấp: Cục CS QLHC về TTXH 

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Nơi kinh doanh, bày bán, 

bảo quản thực phẩm bị côn trùng, động vật gây hại xâm nhập. 

 3. Quy định tại: Điểm a, Khoản 2, Điều 14 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP 

ngày 14/9/2018 của Chính phủ “quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn 

thực phẩm”; 

 4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. Cụ thể: 2.000.000đ (Hai riệu đồng). 

b) Hình thức phạt bổ sung: Không. 



2 
 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: không 

  Điều 2. Ông (bà)/tổ chức có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành 

Quyết định xử phạt trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày được giao Quyết 

định xử phạt là ngày 09 tháng 05 năm 2023, trừ trường hợp được hoãn chấp 

hành theo quy định của pháp luật.  

 Quá thời hạn nêu trên, nếu không tự nguyện chấp hành thì bị cưỡng chế 

thi hành theo quy định của pháp luật. 

Ông (bà) có tên tại Điều 1 có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với 

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 09/05/2023 và 

được lập thành 03 bản có nội dung và giá trị như nhau, 01 bản giao cho người vi 

phạm, 01 bản giao cho Kho bạc Nhà nước nơi thu tiền phạt, 01 bản lưu hồ sơ cơ 

quan xử lý vi phạm hành chính./. 

 

Quyết định này đã giao cho người vi phạm  

 lúc …...ngày …./…./…… 

(Người nhận ký, ghi rõ họ tên) 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                                                                                           CHỦ TỊCH UBND 

                                                                                              Ngô Văn Hùng 

 


		2023-05-09T11:50:42+0700


		2023-05-09T13:55:20+0700


		2023-05-09T13:56:22+0700


		thoxuan.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-09T13:56:41+0700




